I 9. Betulerunt rever. revisores jurium s. Caroli F. régis Sigism. Poloniarum filii, 
collationcm praedicti seren, plane nullam esse: ljquodsitminorenniss. Caro
lus; 2) quod obstet conclusio episcopi Martini1), vi cujus omnes Poloni de 
bcneficiis providendis excluduntur. — ßevocatus d. Lohr, qui procurator 
et *t ser. Caroli F. Décréta fuit ipsi possessio conditionalis, eo quod in canonicum s. 
Carolus non recipiatur ut Polonus, sed ut dc prosapia et regia Sue- 
ciae domo ac austriacae familiae oriundus. Ser. rex Poloniarum una 
cum s. episcopo reversalibus ideo se obligabunt, ne per hune actum 
futuris temporibus Poloni praetendant et promoveantur ad canoni- 
■catus et praelaturas. Ratione minorennitatis autem spatio sex mensium dis- 
pensationem pontificiam producct. Ser. etiam reversalibus se obligabit, in posterům 
possessionem nolle petere, nisi in capitulis ordinariis.

23, Maij. Praesentibus d. decano, d. archidiacono, d. schofastico, d. cantore, 
d. Doiin, d. Bergio, d. Lohr, d. Weibelio, d. Hilprant, d. Stcphetio canonicis et 
praclat.s Nissam a seren, convocatis ibidemque in magno aediíicio ducali cxstructo, 
ante aulae episcopalis portám congregatis circa horám octavam mane retulit praemis- 
sis p,aemittendis ipse sequentia: Cum ipse ope divina in Hispaniam vocetur velitque, 
ut episcopatui bene provisum sit, et res, quae in melius vrrgunt, fclicem sorciantur 
cilcctum ; in hunc finem in coadjutorem ser. Carolum F. ex ser. sororc Constantia, re- 
gina Poloniarum, nepotem. cum futura spe succcssionis elcgerit, quem unanimi voto 
futuris temporibus confirmatum habere cupit. Licet aliquibus persuasim sit, episco- 
pum coadjutorem sibi ad vitae suae tempora suscipere posse, in hoc tarnen capituli 
statuta caveant, ut de gremio viri prudentes ad hanc functionem suscipiantur, cum 
futura successione sibi vero assumere episcopus nequeat sine consensu expresso capi- 
tuli c,arum Blt- Et Doct res tarn ardua, ob foeliccm vel etiam infoelicem ccclesiae 
eventum, majori et longiori deliberatinne egeret, attamen intuitu praeclarorum meri- 
torum suae serenitatis capitulum certis et expressis sub conditionnais, ser. Carolo F. 
ut certa de successione spes fiat, consentat. Prima conditio erat, ut salva sit etiaru- 
num capitulo clectio libc.ra, quae, si casus obvenerit, neecssario celebranda et con- 
suetae praeparationcs sint praemittendae. in qua ser. Caroli ratio prae omnibus baberi 
debeat. Capitulum sancte promittit, si ilium idoneum et aptum. qui eligatur vel 
postuletur, rognoverit. 2do. Idem scr, princeps brève apostolicum hoc de negotio 
capitulo specinliter transmittat, ubi non solnm ratione aetatis et aliorum canonicorum 
defectuum dispensetur, sed et capitulo ratione liberac electionis in posterům sufficien- 
ter caveatur, et per aliud breve exemtio iila quae ab immemoriali tem
pore est ecclesiae wratislaviensi a jurisdictione oujusr.unque metropolitani,
eonfirmetur. 3o. Ser. princeps ejus sit aetatis, ut, antequam postuletur, jurare 
legitime possit in statuta ccclesiae et rcliquos illos articulos, in quos ante adeptam 
possessionem modernus episcopus quoque juravit, sine quorum observatione ecclesiae 
ulnmum evenire posset exitium; demum sub verbo principis promittat, se super ju- 
ramento nunquam a sancta sede üispcnsaMonem acciperc volle. 4o. Ante postulatio
ns vel electionis actum scr. Carolus F. ab imperatore Ferd., rege Bohcmiac, litcras sibi 
expêtet, quibus constare possit, hunc actum nonnisi conscntientc imperatore suscipi. 
et nullo modo in praejudicium liberae electionis jam ab aliquot saeculis possessac ca
pitulo cedere debere, item capitulum contra omnes insultus ct hostilitates. quae ex 
ejusmodi postulationc ecclesiae vel capitulo obviare possent, defendere veile claie
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caveatur. 5o. Cum rcv. capitulo ab immemoriali tempore semper fructus sedis va- 
cantis obvenircnt, quibus canonici se ex debitis et etiam pro erclesiac utilitate domos 
exstruere potuerint, sic ven. capitulum non tam jure suo, quam in regio austriaco 
'-anguille maximam fiduciam ponens, hanc conditionem apponere non dubitavit, ut 
sub primo ser. Caroli ingressu unius anni reditus ex bonis episcopatus aut certe 
acquipollens aliquod capitulo cédât, qua sane liberalitate serenissimus capitulum 
sibi in aeternum devinciet, sed toti mundo, nihil sivé coactum aut pervim factum fuisse, 
man.festům faeiet. 60. Cavebit seren, de Polonis ad praelaturas et ca- 
nonicatus ac episcopatus officia nequaquam admittendis; item de 
regimine ac administratione episcopatus nulli nisi capitularibus et a gremio canonicis 
wratisl., quamdiu sive ob aetatem vel alia impedimenta praeesse non potucrit, com- 
mittenda. 7o. Antiquum stilum in scriptis ad capitulâtes servet, ut aliqua saltem 
inter confratres et reliquos ecclesiae subditos ....(? differentia) appareat. — Quae 
omnia dominis ablegatis d. Nicolao Troiło decano, d. Petro Gebauer archidiacono, et 
d. Christophoro a Strachwitz cantori a confratribus pro dexteritate una cum creden- 
tialibus exhibita fuerunt.

16. J unii. In extraordinaria convocatione habita d. archidiaconus .... exhi- 
buit reversalcs ser. regis Poloniarum Sigismundi III., quibus cavet, quod, cum in 
episcopum futurum filius sit ascitus, wratislauiensem episcopatum tarnen, 
uti nec se archiepiscopo gnesnensi snbjicere debere, nec Polonis 
contra morem cathedralis wratisl. bénéficia conferre. D. decanus 
ac d. archidiaconus retulere, quoad puncta coadjutoris serenissimus fuerit optime 
contentas, addisse (?) capitulum mitius agere cum CaroloF., quam seenm actum fuerit, , 
videns d. decanus, quod ser. ad gratias fuerit propensus pro ineorporatione boni PU- 
cr"'1 ("'Si o milę od Wrocławia), pro quo rev. capitulo supplicavit, et ut absque 
mora extradatur, obtinuit.

16. Augusti. Lectum rescriptum s.s. Urbani VIII., quo dispensavit quoad aeta
tem cum s. Carolo F., et ad liicras lectas régis Poloniarum rescribetur..................

(Acta capit. a. 1625.) 8. Fcbruarii. Lcctae literae caesareae quae per
speciálem cursorem venerunt, quibus sua maj. petiít informationem ratione coadju- 
toríae, quam habere desklerat.

19. Febr. Archidiacorus retulit, se literas a rege Poloniarum et regina Ur
sula (sic!), et pro rcv. capitulo singuläres accepisse; 2) quod commissari, regis 
Poloniae sint in itinere pro fine, ut episcopatum appréhendant, dnoque Laubero scrip- 
tum esse, ut illis de hospitio provideat. ...

20. Febr. Literae s. m. Ferdinandi II. lectae, quibus promittit omnem assisten-
tiam manutenere privilegia sancte -----(Zwołano cała kapitułę na elekcyn 1. kwietnia
odprawić się mającą).

20. Martii. Pracscs retulit dd. ablcgatos régis Poloniae ad se misisse pro 
audientia apud ven. capitulum habenda pro aliqua die et hora institisse. Conclude- 
batur: cos esse humanissime per d. syndicum ad capitulum invitandos, deinde exorati 
d. Millerus et Hilprant, ut commissariis régis Poloniae ad capitulum accedentibus 
usque ad portám domus capitularis obviam procédant, débita cum reverentia postea 
excipiant et salutent et competentcm sessionem in loco eapïtulari capiendam (sicut et 
ipsis ingredientibus d. praeses cum cactcris dd. fecit) invitent officiose. Postquam 
locum exceperunt, mox exhibuerunt literas regiae maj. et Caroli F filii ipsius et ca
nonici wratisl., longam latamque propositionem formantes, qua argumentis adductis 
ven. capitulum ad elcctionem Caroli F. sepositis omnibus jam canonicis impedimentis, 
in episcopum öligere vcllet. His pcrceptis dd. eapitularcs honestissimesecessum pro de-
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liberationc potierunt, legatis Solin in aula capitulari inanentibus. Facta deliberatione 
dd. capitulares ex domo capitulari ad stubnm redierunt. Syndicus eapituli praefatis 
régis Poloniac legatis pro salutatione regia deposuit grattas melasa condolcntia prop-